
 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Direttore di Dipartimento 

pagina 1 di 2 

Decreto 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO CIBIO 

Oggetto: Affidamento della fornitura di materiali e pezzi di ricambio per sistemi di stabulazione alla 

ditta Tecniplast spa con sede a Buguggiate (VA) P.IVA 00211030127 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento emanato con D.R. n. 167 del 23 aprile 2012; 

Visto il Regolamento di Ateneo per la finanza e la contabilità, emanato con D.R. n. 159 del 22 febbraio 2016; 

Visto l’art. 8 del Regolamento per l’attività contrattuale, emanato con D.R. n. 1609 del 28 dicembre 2000; 

Viste le L.P. 2 di data 9 marzo 2016 e n. 23 di data 19 luglio 1990 e il Decreto Legislativo n. 36 di data 31 

marzo 2023 (Codice dei contratti pubblici) e ss. mm.; 

Considerato che nel Laboratorio Model Organism Facility (MOF) del CIBIO sono presenti dei sistemi di 

stabulazione “Tecniplast” per i quali è necessario provvedere al ricambio di parti soggette a consumo quali 

filtri, valvole, carbone attivo, cartucce meccaniche, lampade, sonde, manometri ecc. al fine di garantirne il 

corretto funzionamento oltre che il benessere degli animali, così come da richiesta SGA 38511 pervenuta 

all’Ufficio Approvvigionamenti in data 08.11.2024; 

Preso atto della disponibilità accordata dal Dirigente della Direzione Centrale Acquisti, Dott. Roberto Margoni, 

ad esperire la procedura di affidamento nella piattaforma MEPA; 

Considerato che è stata lanciata la TD MEPA 4809067 di cui è stata posticipata la scadenza per la 

presentazione offerta ed è stata rivista la base d’asta in quanto è sopravvenuta la necessità di sostituire una 

pompa a trascinamento magnetico causa rottura; 

Preso atto quindi che il fabbisogno dei materiali di cui si si necessita ammonta a complessivi € 9.298,90, 

applicando i prezzi unitari esposti nelle offerte Manutenzione attrezzature Tecniplast dd. 29.01.24, 

TW2400133 dd. 23.08.24 e TW2400158 dd. 10.10.24; 

Preso atto che la ditta ha presentato offerta in TD MEPA, allegando i documenti amministrativi richiesti a 

comprova del possesso requisiti di ordine generale, per un importo complessivo pari a € 9.298,90 a cui va 

aggiunta l’IVA; 

Ritenute tali offerte congrue e convenienti; 

https://webapps.unitn.it/du/it/StrutturaGestionale/STO0013712


 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Direttore di Dipartimento 

pagina 2 di 2 

Vista la dichiarazione di unicità, allegata al presente documento, dalla quale emerge che l’unico operatore 

economico al quale può essere affidata la fornitura è la ditta Tecniplast spa con sede a Buguggiate (VA) P.IVA 

00211030127; 

Accertato che non esistono convenzioni Apac e Consip attive per il servizio individuato; 

Visto l’art.50 comma 1 lett. b) del D. Lgs 36/2023 sulla procedura di affidamento diretto; 

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso; 

Tutto ciò premesso, 

DECRETA 

• di affidare la fornitura di materiali di consumo/pezzi di ricambio, come motivato in premessa, alla ditta 

Tecniplast spa con sede a Buguggiate (VA) P.IVA 00211030127 per l’importo complessivo di € 

9.298,90 a cui va aggiunta l’IVA, mediante stipula della TD in MEPA; 

• di delegare integralmente al Dirigente della Direzione Centrale Acquisti dott. Roberto Margoni 

l’espletamento della procedura di affidamento nella piattaforma MEPA, inclusa l’acquisizione del CIG 

e la stipula dell'ordine; 

• di imputare la spesa complessiva sul fondo 40300572 – Piattaforme MOF che presenta la necessaria 

disponibilità. 

 

 Il Direttore del Dipartimento CIBIO 

Prof. Paolo Macchi 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce 

copia dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 

conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 

regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa 

è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del 

responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993) 

 


		2024-11-26T14:28:35+0100
	IT
	PAOLO MACCHI


		2024-11-26T14:55:05+0100
	Università degli Studi di Trento




